

موندو(اسپانیا)



سرمری بارسلونا کارش را به صورت محرمانه پیش می‌برد تا تحول بارسا را تکمیل کند. روزنامه موندو با همین تحلیل، تیتز «ژاوی محرمانه» را به کار برده و در توضیح نوشته او ترجیح می‌دهد تمریناتش محرمانه و به دور از چشم رسانه‌ها و رقبا باقی بماند و در هر بازی نیز تاکتیک متفاوتی را انتخاب می‌کند.

ساعت ۲۰ امشب؛ منچسترسیتی – منچستریونایتد

دربی با چاشنی انتقام

گروه ورزشی/ لیگ برتر انگلیس این هفته نیز یک

بازی جذاب و مهم را به همراه دارد. منچسترسیتی با پپ گواردیولا به مصاف رقیب همشهری و دشمن قدیمی خود منچستریونایتد می‌رود تا در ورزشگاه اتحاد، دربی منچستر یک شب هیجان‌انگیز را رقم بزند.

منچستریونایتد در حال حاضر در رده چهارم جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد و در این فصل هرگز در بهترین فرم خود نبوده است. شیاطین سرخ هفته گذشته در تساوی ۰-۰ خود مقابل وانفورد ضعیف عمل کردند و می‌دانند که حق ندارند دوباره در این بازی هم امتیاز را از دست دهند.

از سوی دیگر، منچسترسیتی در حال حاضر در صدر جدول لیگ قرار دارد و برای قهرمانی در لیگ، نبرد دیگری با لیورپول پیش رو دارد. سیتین‌ها در بازی قبلی خود با برتری ۱-۰ اورتون شکست دادند و می‌خواهند این هفته را نیز با برد پشت سر بگذارند. هواداران یونایتد در حالی راهی شرق منچستر می‌شوند که از آخرین دربی دلهره زیادی دارند؛ در مسابقه آبان ماه سیتی در بهترین شرایط بود و شاید این یکطرفه‌ترین مسابقه‌ای بود که دیده‌اید و نتیجه‌اش ۲ بر صفر شد اما به همین دلیل تعدادی از هواداران سیتی هم برای این بازی مضطرب هستند.

اگر این بازی باشد، اگر این بازی باشد، هفته پیش برگزار می‌شد، زمانی که سیتی بازی‌ها را تحت سیطره خود داشت و اول رقبای بیچاره را ناملید می‌کرد و سپس کارشان را تمام می‌کرد. شاید هوادارانش روحیه بهتری داشتند.

اگرچه پپ گواردیولا بعد از هر بازی اصرار دارد که تیمش «خیلی خوب» بازی کرده اما آنچه از این تیم شاهد هستیم، کمی متفاوت است. سه بازی

مری اینتر؛ فرصتی برای مرور تاکتیک‌هایمان نداریم

ماسیمیلیانو فاریس، دستیار سیمونه اینزاگی سرمربی تیم اینتر پس از پیروزی ۵ بر صفر راتزوری مقابل سالرنینا در اولین بازی هفته بیست‌وششم سری A ایتالیا، درباره افت اخیر این تیم توضیح داد و آن را بیشتر ناشی از خستگی روانی دانست تا خستگی جسمانی. به نظر او بازی مقابل قهرنشین جدول همان فرصتی بود که اینتر نیاز داشت تا با یک بازی درخشان روحیه‌اش را برای بازی برگشت مقابل لیورپول در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا احیا کند. راتزوری در حالی میزبان سالرنینا بود که بیش از یک ماه از آخرین پیروزی‌اش در سری A می‌گذشت و در این مدت از ۵ بازی رسمی‌اش تنها سه تساوی گرفته بود. جمعه شب اما به لطف درخشش لاونتارو مارتینس که بعد از سه ماه گل نزن، هت‌تریک کرد، اینتری‌ها به همه منتقدان پاسخی قاطع دادند و با آن وقتا صدرنشین شدند. فاریس به خاطر مشکل پیدا کردن سیمونه اینزاگی در تکلم (به دلیل آزرده شدن تارهای صوتی‌اش) پس از کلی داد و فریاد در طول بازی گفت: «اما انتظار چنین نمایشی را از تیم داشتیم چون در این مقطع سخت کنونی، می‌دانستیم که نیم‌مان به یک چرقه نیاز دارد تا دوباره رو به جلو حرکت کند. سالرنینا در ۴ بازی قبلی‌اش شکست نخورده بود و در اوایل بازی هم یک موقعیت گلزنی داشت. ما برای حمله به فضاهای خالی آماده بودیم. از کناره‌ها استفاده کردیم و دیدیم که لاونتارو و ژکو هم همان طور که می‌خواستیم شادی پس از گل انجام دادند.» فاریس ادامه داد: «متأسفانه، این‌اواخر در تمرینات فرصت زیادی برای مرور تاکتیک‌هایمان نداشتم چون برنامه بی‌انتهای بازی‌ها به ما فرصت چندانی برای این کار نمی‌داد. ما کلی کار برای تقویت بازیکنان انجام دادیم و به بازیکنان هم گفتیم که تست‌ها هیچ نشانی از خستگی آنها ندارد. ما هم نسبت به توانایی‌های لاونتارو و بارلا ذراهی شک نداشتم.»



فرقی ندارد

مارکینوش: فرقی ندارد من کاپیتان باشم یامسی وامپایه



قرارداد کیلیان امپایه با پاری سن ژرمن در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد و بعید است که او قصد تمدید قراردادش را داشته باشد.

پس از پیروزی برابر رئال مادرید در دیدار رفت مرحله یک هشتم لیگ قهرمانان اروپا با تک‌گل این ستاره فرانسوی، مدیران تیم پاریسی تلاش خود برای جلب رضایت این بازیکن و تمدید قرارداد او را شدت بخشیدند. گفته می‌شد که پیشنهاد جدید باشگاه پاری سن ژرمن به این مهاجم دستمزد ۵۰ میلیون یورویی و بند وفاداری ۱۰۰ میلیون یورویی بوده اما او این پیشنهاد را هم رد کرده، پیشنهادی که باعث می‌شد او بیشترین دستمزد را در این تیم دریافت کرده و بالاتر از نیمار و لیونل مسی قرار بگیرد. مارکینوش مدافع برزیلی و کاپیتان پی‌اس‌جی در مصاحبه با رادیو مونتس کارلو و در پاسخ به سوالی در

قرارداد کیلیان امپایه با پاری سن ژرمن در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد و بعید است که او قصد تمدید قراردادش را داشته باشد.



گاردین(انگلیس)

مارکا(اسپانیا)



گاردین جلد بخش ورزشی خود را اختصاص داد به ادای احترام به شین وارن، اسطوره استرالیایی کریکت که در ۵۲ سالگی بر اثر ایست قلبی جان خود را از دست داد. وارن که برای استراحت و تفریح به تایلند رفته بود دچار حمله قلبی شد و از دنیا رفت. او را یکی از بزرگ‌ترین کریکت بازان تاریخ می‌دانند.

مارکا به بازی دیشب رئال مادرید مقابل رئال سوسیداد و اینکه کاماوینگا قرار بوده در این بازی به میدان برود پرداخت. این روزنامه تیتز بازگشت را برای کاماوینگا ستاره جوان رئال مادرید به کار برده است، بازیکنی که هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند اما رئالی‌ها همچنان به درخشش او امیدوار هستند.



گواردیولا: ناتو اروپایی هادر بحران اوکراین مقصرد

پپ گواردیولا سرمربی تیم فوتبال منچسترسیتی به اوضاع پرتنش کنونی جهان که مربوط به موضوع روسیه و اوکراین است واکنش نشان داد و در کنفرانس مطبوعاتی خود در این مورد حرف زد. مربی اسپانیایی معتقد است در بحران و درگیری به وجود آمده میان روسیه و اوکراین، ناتو و کشورهای اروپایی نیز مقصرد هستند. پپ گواردیولا که تیمش امشب در دربی شهر منچستر به مصاف منچستریونایتد می‌رود از پاسخ دادن به سوال خبرنگاران در مورد بحران اوکراین ظفره نرفت و خیلی صریح نظر خود را اعلام کرد. او گفت که از نظر او ناتو و کشورهای اروپایی هم در شکل‌گیری این جنگ مقصرد بوده‌اند: «سیاستمداران می‌توانستند از وقوع این گونه جنگ‌ها جلوگیری کنند اما باز هم جنگ رخ داد چون آنها شکست خوردند و ناکام ماندند. جنگ در گرفت چون که سیاستمداران قادر به پیدا کردن راه حل دیگری نبودند و این مردم بی گناه هستند که آسیب می‌بینند و تاوانش را می‌دهند. به نظر من ناتو و کشورهای اروپایی هم کاملاً ناکام بوده‌اند.» یکی از بازیکنان تیم منچسترسیتی، الکساندر زینچنکو اوکرائینی است. گواردیولا با ابراز تأسف بابت وضعیتی که برای هموطنان بازیکنش به وجود آمده است، افزود: «وضعیت اوکراین نگران‌کننده است. ادامه این جنگ فقط شرایط را بدتر می‌کند.» سرمربی منچسترسیتی در پایان حمایت‌های صورت گرفته از مردم اوکراین توسط اهالی لیگ برتر انگلیس را تحسین کرد اما گفت این قبیل کارها در نهایت نمی‌تواند در حل مناسبی برای پایان دادن به جنگ باشد.



گروه ورزشی/ نایولی و میلان از

ساعت ۱۵:۲۳ امشب در سری A ایتالیا، نبرد مهمی برای صدرنشینی در شهر ناپل خواهند داشت. آبی‌های ناپل و قرمز و مشکی‌های میلان این فصل را با اقتدار شروع کردند، بویژه در شروع فصل که نایولی هشت بازی متوالی را با برد پشت سر گذاشت. از آن زمان، هر کدام از دو تیم با فراز و نشیب‌هایی روبه‌رو شده‌اند اما همچنان جزو مدعیان اصلی قهرمانی در کنار اینتر هستند. نایولی تاکنون در نیم فصل دوم بیشترین امتیاز را جمع‌آوری و کمترین گل را در سری A دریافت کرده است، اما قبل از سفر به رم در هفته گذشته، در دو بازی آخر خود در لیگ یک تساوی کسب کرده بود و در لیگ اروپا هم از بارسلونا

شکست خورده بود. تنها چند روز پس از حذف آنها از رقابت‌های قاره‌ای، به نظر می‌رسد که سه امتیاز احتمالی مقابل لاتزیو نیز از جنگ شاگردان لوجانو اسپالتی خارج شده باشد، اما یک چرخش دراماتیکی در ورزشگاه المپیکو اوضاع را تغییر داد. وقتی پدرو در لحظات پایانی گل تساوی میزبان را زد، به نظر می‌رسید که لاتزیو آماده تساوی ۱-۱ است و روند بدون برد آنها به بازی چهارم کشیده می‌شود، اما نیم میهمان با ضربه فابیان رویز در زمان تلف شده، پیروزی را با برد پشت سر گذاشت، برده که واکنش احساسی سرمربی لوجانو اسپالتی را در پی داشت.

نایولی اکنون ۱۰ گل از خارج از محوطه جریمه به ثمر رسانده است

که عمدتاً به لطف شش گل رویز متخصص شوت‌های دوربرد بوده است. الجیف الماس بازیکن مقدونیه‌ای که در حال حاضر جوان‌ترین بازیکن با حداقل ۵ پاس گل در فصل جاری سرری آ به حساب می‌آید، در یک بازی پرتنش در آخرین دیدار با میلان، گلی را به ثمر رساند که در همان دقیقه ۵ در سن سیرو به پیروزی نایولی منجر شد. از طرف دیگر، میلان پس از شکست دسامبر در زمین خانگی، حالا فقط یک برد از ۱۴ دیدار اخیر خود در لیگ با نایولی کسب کرده است و ۸ گلشان نشان داد: «فکر نمی‌کنم این نتایج آرا به این ترتیب به دست آورد. نتیجه آ این بازی برای دو تیم اهمیت بسیاری دارد، چرا که در پایان فصل، جایگاه تیم‌هایی که هم امتیاز هستند، بر اساس بازی رودرو محاسبه می‌شود.

معتقدم این اصلاً جای بحث ندارد چون در پی‌اس‌جی تک‌تک بازیکنان حتی نیمکت‌نشین‌ها هم مهم هستند. اگر بازیکنی فکر کند به تنهایی، رهبر تیم است، بازناب منفی روی هم‌تیمی‌هایش خواهد داشت. ما یک تیم هستیم.» او به انتقادات از لیونل مسی در فرانسه هم واکنش نشان داد: «فکر نمی‌کنم این انتقادات روی لئو تأثیر منفی گذاشته باشد.» او بازیکنی باتجربه است و راه مدیریت این شرایط را می‌داند. مسی بارها در چنین موقعیت‌هایی بوده ولی باید توجه داشت که الان در پاریس یک زندگی جدید را شروع کرده و در تیمی متفاوت از در این مدت متحمل شده. چیزهای زیادی برای مسی تغییر کرده و بتدریج همان بازیکن گذشته خواهد شد. تا همین‌جا نیز مسی خوب کار کرده است و او را خوشحال می‌بینم.»

مورد آینده امپایه گفت: «فکر می‌کنم کیلیان الان بهترین بازیکن دنیاست و می‌بینیم که در میدان چه کارهای خارق‌العاده‌ای انجام می‌دهد. کیلیان برای ما اهمیت بالایی دارد و در تیم به وجود بازیکنانی مثل او نیاز داریم. همه دنیا از او و آینده‌اش حرف می‌زنند ولی در نهایت خفوش نمی‌گردد.» اینجا هر کاری کرده‌ایم تا احساس راحتی و بودن در خانه را داشته باشد. او شرایط خوبی دارد و پاریس شهر و خانه‌اش است. ببینیم چه خواهد شد. آینده او به تصمیم خودش و نزدیکانش بستگی دارد و ما کاری نمی‌توانیم انجام دهیم.» مدافع برزیلی در مورد نقش خودش به عنوان کاپیتان یا رهبر تیم پاری سن ژرمن گفت: «بارها از من سؤال شده است که تو به عنوان کاپیتان تیم، رهبر واقعی تیم نیز محسوب می‌شوی یا مسی و امپایه قدرت اول هستند.

مورد آینده امپایه گفت: «فکر می‌کنم کیلیان الان بهترین بازیکن دنیاست و می‌بینیم که در میدان چه کارهای خارق‌العاده‌ای انجام می‌دهد. کیلیان برای ما اهمیت بالایی دارد و در تیم به وجود بازیکنانی مثل او نیاز داریم.

بازشگاه پیشگامان

برزگر: امیدوارم حسن رکورد تختی را بشکند

بریسافغاری/ منصور برزگر یکی از بهترین مربیان تاریخ کشتی ایران وارد ۷۶ سالگی شد. مردی که بیش از سی سال سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بود. او ۴ دوره المپیک را به‌عنوان سرمربی تیم ملی تجربه کرد و مدال‌های تاریخی زیادی در دوره حضورش برای ایران به‌دست آمد. مثل طلای رسول خادم در المپیک ۱۹۹۶ اتلانتا که بعد از ۳۲ سال به‌دست آمد. مدالی که یکی از مهم‌ترین اتفاقات ورزش ایران در آن مقطع بود. ۳۰ سال مرد اول کشتی آزاد بودن، یعنی پشت سرگذاشتن کلی اتفاق‌های عجیب، جالب و البته خاطراتی که باید ثبت شوند آن هم چه مناسبتی بهتر از تولد منصورخان برزگر (۹ اسفند ۱۳۲۵).

از رد کردن پیشنهاد ریاست کمیته ملی المپیک گرفته تا تصمیمی که غفوری فرد درباره او و علی پروین گرفت؛ «غفوری فرد من و علی پروین را صدا زد و گفت سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و فوتبال هستید.» مدتی قبل نصرالله سجادی سرپرست کاروان المپیک سنول هم از ممنوع الخروج شدن منصور برزگر گفت، ماجرابی که خودش درباره آن می‌گوید: «به خاطر اظهارنظرهایی که داشتم ممنوع الخروج شدم و نتوانستم به المپیک سنول بروم و بعدها با حمایت یک آدم سیاسی



تصاویری از سال‌های دور و نزدیک منصور برزگر، سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد

(خلخال) به تیم ملی برگشتم.» به هر حال نشستن پای صحبت‌های منصور برزگر حال و هوایی خاص دارد. با او به سال‌ها دورتر رفتیم. «من از سال ۱۳۵۵ وارد کشتی شدم و آن زمان تختی دیگر کشتی نمی‌گرفت. چند وقت بعد از آن هم که از دنیا رفت. از هم‌دوره‌ای‌های خودم می‌توانم به آقای موحد اشاره کنم. با خود من سه بار کشتی گرفت و هرسه بار باختم.» شاگرد آهنگری که در آخرین مبارزش در المپیک ۱۹۷۶ مونترال، مقابل جیشیرو داته ژاپنی، شکست ساز وزن ۷۴ کیلو، مغلوب شد تا امروز برخلاف این همه افتخار، عکسش در بین طلایی‌های تاریخ المپیک ایران قرار نگیرد، این روزها با گوله‌بازی از تجربه و خاطره، همچنان دلنسته کشتی است. خیلی از کشتی‌گیران معتقدند برزگر، یک مربی روانشناس در کشتی است: «من نیم قرن است که در کشتی هستم، وقتی بچه‌ها می‌بخانند روحیاتشان را می‌شنختم و می‌دانستم چه باید بگویم. چهار واحد روانشناسی در دانشگاه خواندم اما بیشتر اطلاعاتم تجربی است.» خود علیرضا حیدری گفته به خاطر حرف‌های شما مدال برنز المپیک آتن را گرفت. برزگر پاسخ می‌دهد: «وقتی او را مقابل کشتی‌گیر ازبک بازنندند، من و دبیر افتادیم به جانش، آنقدر حرف زدیم که بی خیال مدال برنز نشود. او را ساختیم برای مبارزه با کشتی‌گیر آمریکا که بالاخره او را هم برد و مدال برنز گرفت. یا همین علیرضا دبیر در المپیک گریه می‌کرد و خسته بود، رنگرز را بردم و باهاش تمرین کرد و بعد از چند دقیقه سر حال آمد و وقتی رفت روی تشک، همه حریفانش را شکست داد و قهرمان المپیک شد. اگر کسی همراه ما باشد که غیر از کارهای پزشکی، در بحث روانشناسی کمکمان کند، خوب است.» اما منصور برزگر پیروزی حسن یزدانی بر تیلور را شیرین‌ترین بردی می‌داند که در زندگی‌اش دیده است: «این برد نه به خطر طلا شیرین بود بلکه این یک مساله انتقामी بود و ما سه بار به او باختیم و دوبیم و فقط به خاطر اشتباهات این اتفاق افتاده بود. حسن یک سر و گردن از او بالاتر است و تیلور هر بار با مسائل حاشیه‌ای پیروزی می‌شد. امیدوارم رکورد تختی را بشکند و همین‌طور در المپیک پاریس طلا بگیرد. همه کشتی یک طرف و این یک کشتی یک طرف.» برزگر در پایان صحبت‌هایش بغض کرد: «ما افتخارات زیادی داشتم؛ کشتی‌مال ماست و شما در هر شهر و گوشه‌ای بروی کشتی است. تنها یک خواسته از مسئولان بالا دارم که به کشتی برسد.»

ادامه لیگ اوکراین در ایتالیا؟

رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا، گابریله گراوینا، اعلام کرده ایتالیا حاضر است پذیرای فوتبالیست‌های اوکرائینی باشد و به آنها اجازه دهد از خاک ایتالیا برای برگزاری بازی‌های لیگ‌شان استفاده کنند. با آغاز بحران در اوکراین، اکثر کشورهای اروپایی سعی در کمک و پناه دادن به مردم جنگ‌زده این کشور دارند. بازی‌های فوتبال در اوکراین هم در نتیجه این بحران، به حالت تعطیلی کامل درآمده است و به نظر نمی‌رسد که به این زودی‌ها امکان از سر گرفته شدن آنها در خاک اوکراین وجود داشته باشد. حتی تا همین چند روز پیش هم تعدادی از بازیکنان و مربیان خارجی مثل دینو بایچ اوکرائین، از جمله روبرتو درزینی سرمربی ایتالیایی تیم شناختار دینکس در این کشور مجویس شده بودند و در نهایت موفق به خروج شدند. لیگ فوتبال اوکراین پس از برگزاری ۱۹ هفته وارد تعطیلات زمستانی شده بود که بحران اوکراین شروع شد. اکنون فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام آمادگی کرده که هفته‌های باقیمانده از لیگ اوکراین را میزبانی کند.

رفتن آبراموویچ، عامل جدایی ستاره چلسی

جورجینیو ستاره ایتالیایی چلسی ممکن است در پایان این فصل از این تیم جدا شده و به فوتبال ایتالیا برگردد. باشگاه یوونتوس در تابستان آینده برای جذب جورجینیو ملی پوش ایتالیا اقدام خواهد کرد و ممکن است این هافبک سرشناس به این انتقال جواب مثبت بدهد. این بازیکن ۳۰ ساله یکی از گزینه‌های ماسیمیلیانو آلگری سرمربی یوونتوس است و یبائونکونی مطمئن است که می‌تواند ملی پوش ایتالیایی را متقاعد کند که به ورزشگاه آلیانتس نقل مکان کند. جورجینیو قبلاً گفته بود که دوست دارد به سری‌آ بازگردد، اما نکته جالب در مورد تصمیم اخیر او این است که گزارش‌های اخیر مبنی بر فروش باشگاه چلسی از سوی رومن آبراموویچ، مالک روس این باشگاه، در تصمیم جورجینیو برای جدایی از باشگاه آبی پوش لندن بسیار تأثیرگذار بوده است. روزنامه ایتالیایی کوریه دلو سپورت در گزارش خود نوشته جورجینیو در صورت تغییر مالکیت آبی‌ها، احتمالاً برای جدایی از چلسی تلاش خواهد کرد و این مساله به دوران ۳ ساله چلسی حضور او در غرب لندن پایان می‌دهد. جورجینیو در سال ۲۰۱۸ با ۵۰ میلیون پوند از نایولی به چلسی پیوست. جورجینیو در این فصل ۳۴ بازی تحت هدایت نوماس توخل انجام داده است. او به همراه چلسی به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا رسید و با تیم ملی ایتالیا نیز فاتح جام ملت‌های اروپا شد تا یکی از موفق‌ترین بازیکنان در فصل گذشته باشد. اگر او تصمیم بگیرد که باشگاه چلسی را ترک کند، احتمالاً مانعی سر راهش وجود نخواهد داشت. قرار داد ملی پوش ایتالیایی در پایان فصل آینده به پایان می‌رسد و باشگاه احتمالاً برای جلوگیری از خروج آزاد و بدون هزینه جورجینیو در تابستان ۲۰۲۳، او را به فروش خواهد رساند.